
11.16.Odstoupením od Smlouvy nebo jejím ukončením není dotčen nárok na zaplacení smluvní poku
ty nebo úrok z prodlení, pokud již dospěl, případně nárok na náhradu škody.

11.17.Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět, a to nejdříve ke dni 
následujícímu po uplynutí 12 (slovy: dvanácti) měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy podle 
článku 17.4.2. Výpověď je možné podat vždy pouze k 1. říjnu kalendářního roku, a to doruče
ním výpovědi druhé Smluvní straně nejpozději 10 (slovy: deset) pracovních dnů předem. Výpo
vědní doba činí 1 (slovy: jeden) rok a počíná běžet dnem, k němuž je výpověď podána. Výpo
vědní doba podle tohoto ustanovení Smlouvy tak neuplyne nikdy dříve než 24 (slovy: dvacet 
čtyři) měsíce ode dne účinnosti Smlouvy podle článku 17.4.2.

11.18. Pokud se Objednatel rozhodne předmět Smlouvy zajišťovat prostřednictvím správce ve smyslu 
Zákona o pozemních komunikacích nebo jiné právnické osoby náležející do resortu Ministerstva 
dopravy, má právo Smlouvu vypovědět po uplynutí jednoho roku jejího trvání tak, aby platnost a 
účinnost Smlouvy skončila ke dni 30. září příslušného kalendářního roku, přičemž délka výpo
vědní doby je 6 (slovy: šest) měsíců a její běh začíná dnem doručení výpovědi Poskytovateli.

11.19. Poskytovatel se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele nepo
stoupit ani nepřevést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy nebo tuto Smlouvu ja 
ko celek na jakoukoliv třetí osobu.

11.20.Jakákoli změna ovládání Poskytovatele, a to na úrovni akcionáře/společníka Poskytovatele, 
bude podléhat předchozímu písemnému souhlasu Objednatele. Ovládáním se rozumí ovládání 
ve smyslu Zákona o obchodních korporacích.

11.21. V případě plnění předmětu Smlouvy prostřednictvím subdodavatelů je Poskytovatel povinen 
plnit své povinnosti stanovené příslušnými právními předpisy a Smlouvou. Poskytovatel je 
zejména povinen v souladu s §  147a odst. 4 a 5 Zákona o veřejných zakázkách předložit pí
semně Objednateli ve stanovených lhůtách seznam svých subdodavatelů a rozsah služeb po
skytovaných jejich prostřednictvím. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, bude součás
tí seznamu subdodavatelů i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesa
huje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu 
subdodavatelů. Poskytovatel nesmí plnit prostřednictvím subdodavatele veškeré činnosti dispe
činku. V případě nesplnění povinností Poskytovatele podle tohoto článku může Zadavatel od 
Smlouvy odstoupit. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena ustanovení § 120a odst. 1 
písm. c) a odst. 2 a § 147a Zákona o veřejných zakázkách.

11.22. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je dle příslušných právních předpisů povinen zve
řejnit smlouvu, jestliže výše hodnoty jejího předmětu přesáhne 50 tis. Kč bez DPH, a zároveň 
souhlasí se zveřejněním Smlouvy včetně jejích příloh. Ustanovení zvláštních právních předpisů 
týkající se uveřejnění smlouvy a souvisejících následků nejsou jakýmkoli ustanovením Smlouvy 
dotčena; Poskytovatel prohlašuje, že Smlouva ani její přílohy neobsahují žádné informace, pro 
něž by bylo možné uplatnit některou ze zákonem stanovených výjimek z povinnosti uveřejnění.

11.23. Poskytovatel je povinen zajistit plnění Služeb prostřednictvím osob, které mají potřebnou kvalifi
kaci i zkušenosti k plnění svých úkolů. Poskytovatel je povinen zajistit plnění příslušné části 
Služeb pomocí osob, jejichž prostřednictvím prokázal splnění kvalifikace v zadávacím řízení na 
Veřejnou zakázku. Poskytovatel je oprávněn změnit osobu, jejímž prostřednictvím prokázal kva
lifikaci, pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele a je povinen takovou osobu 
vždy nahradit osobou s minimálně stejnou kvalifikací, jakou disponovala původní osoba uvede
ná v nabídce Poskytovatele podané v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku; Objednatel bez 
vážných důvodů neodepře udělení souhlasu podle předchozí věty. Poskytovatel je povinen udr
žovat svou kvalifikaci tak, aby po celou dobu trvání této Smlouvy odpovídala alespoň požadav
kům Objednatele na kvalifikaci v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku; Objednatel je opráv
něn kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy, i bez předchozího upozornění, provádět kontroly 
kvalifikace a ověřovat její splnění Poskytovatelem. Poskytovatel je v tomto případě povinen bez 
prodlení předložit Objednateli aktuální doklady (včetně např. aktuálního profesního životopisu 
kontrolovaného člena týmu), dokládající veškeré požadované informace.

11.24. Poskytovatel je povinen písemně informovat Objednatele o všech svých subdodavatelích (včet
ně jejich identifikačních údajů) a o tom, kterou část předmětu této Smlouvy (které Služby dle té
to Smlouvy) pro něj v rámci předmětu plnění každý ze subdodavatelů poskytuje, a o jejich změ
ně, a to nejpozději do 7 (slovy: sedmi) pracovních dnů ode dne, kdy Poskytovatel vstoupil se 
subdodavatelem ve smluvní vztah, či ode dne, kdy nastala změna. Poskytovatel je oprávněn

St r a n a  11 z 15



změnit subdodavatele, jehož prostřednictvím prokázal splnění části kvalifikace v rámci zadáva
cího řízení na Veřejnou zakázku, jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž 
nový subdodavatel musí disponovat kvalifikací ve stejném či větším rozsahu, jako původní sub
dodavatel, jehož prostřednictvím Poskytovatel prokázal část kvalifikace. Objednatel souhlas se 
změnou subdodavatele bez vážných důvodů neodmítne, pokud mu budou příslušné doklady 
řádně a včas předloženy. Tím není dotčena výlučná odpovědnost Poskytovatele za poskytování 
řádného plnění dle této Smlouvy.

12. KONTROLA VÝKONŮ ZIMNÍ ÚDRŽBY

12.1. Objednatel bude průběžně provádět kontrolu adekvátnosti Zimní údržby. Kontrola adekvátnosti 
výkonů bude založena na využití Indexu zimní údržby dle Přílohy č. 5 Smlouvy.

12.2. Při překročení očekávaných výkonů dle Indexu zimní údržby v jednotlivých činnostech Zimní 
údržby bude postupováno následovně:
12.2.1. Při překročení očekávaných výkonů o 15 % až 25 % (slovy: patnáct až dvacet pět pro

cent) bude tato skutečnost Poskytovateli oznámena. Poskytovatel zpracuje zdůvodnění 
překročení, které musí být podloženo údaji z deníku zimní údržby a prvotními doklady. 
Toto odůvodnění předloží bez zbytečného odkladu Objednateli.

12.2.2. V případě překročení očekávaných výkonů o více než 25 % (slovy: dvacet pět procent) 
nebude takové překročení Objednatelem uhrazeno.

13. SANKCE ZA PORUŠENÍ SMLOUVY

13.1. V případě porušení jakékoli povinnosti vyplývající ze Smlouvy a Plánu zimní údržby je Objedna
tel oprávněn požadovat od Poskytovatele zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč (slovy:
deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Zaplacení smluvní
pokuty nemá vliv na nárok na náhradu škody nebo jiné nároky Objednatele vyplývající ze 
Smlouvy nebo ze zákona.

13.2. Za porušení povinnosti ve smyslu článku 13.1 Smlouvy se považuje mimo jiné i porušení povin
nosti poskytnout Objednateli veškerou potřebnou součinnost při provádění kontroly plnění po
vinností podle článku 5.7 a 11.5 Smlouvy nebo povinnosti umožnit kontrolu podle článku 11.7,
11.8 a 11.9 nebo povinnosti poskytnout Objednateli informace podle článku 11.5 Smlouvy. Ob
jednatel je oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun 
českých) za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti Poskytovatelem.

13.3. Objednatel má dále v případě porušení jakékoliv Zákonné povinnosti nebo povinnosti podle 
Smlouvy Poskytovatelem právo na redukci cen.

Redukce cen v položkách Běžné údržby je následující:
13.4.1. u položek „2121 Letní pohotovost", „2125 Inspekční jízda", „2132 Výjezd pro zajištění 

BSP“ ve výši 5 % (slovy: pět procent) za každé jednotlivé porušení za kalendářní měsíc, 
ve kterém Poskytovatel porušil Zákonnou povinnost nebo povinnost podle Smlouvy, po
kud Poskytovatel odstranil zjištěné porušení povinnosti v Objednatelem poskytnuté do
datečné lhůtě počínající dnem doručení oznámení Objednatele o porušení povinnosti 
podle tohoto článku Poskytovateli;

13.4.2. u položek „2121 Letní pohotovost", „2125 Inspekční jízda", „2132 Výjezd pro zajištění 
BSP" ve výši 50 % (slovy: padesát procent) za každé jednotlivé porušení za kalendářní 
měsíc, ve kterém Poskytovatel neodstranil zjištěné porušení povinnosti ve smyslu člán
ku 13.4.1 Smlouvy;

13.5. Redukce cen v položkách Zimní údržby je následující:
13.5.1. u položky „1301 Paušál ZÚ“ ve výši 5 % (slovy: pět procent) za kalendářní měsíc, ve 

kterém Poskytovatel porušil Zákonnou povinnost nebo povinnost podle Smlouvy, pokud 
Poskytovatel odstranil zjištěné porušení povinnosti v Objednatelem poskytnuté doda
tečné lhůtě počínající dnem doručení oznámení Objednatele o porušení povinnosti pod
le tohoto článku Poskytovateli;

13.5.2. u položky „1301 Paušál ZÚ“ ve výši 50 % (slovy: padesát procent) za kalendářní měsíc, 
ve kterém Poskytovatel neodstranil nedostatky ve smyslu článku 13.5.1 Smlouvy;

13.5.3. u položky „1311 Dispečerské pracoviště" ve výši rovnající se podílu hodin odsloužených 
dispečerem, který nebyl certifikován dle Přílohy č. 5 Smlouvy, k celkovému počtu od-

13.4.

/

S tr a n a  12 z 15



sloužených hodin všech dispečerů za kalendářní měsíc.

14. PORUŠENÍ

14.1. Smluvní strany se dohodly, že za Porušení se považují následující případy:
14.1.1. pokud je podíl hodin odsloužených dispečerem, který nebyl certifikován dle Přílohy č. 5 

Smlouvy, k celkovému počtu odsloužených hodin všech dispečerů za kalendářní měsíc 
větší než 10 % (slovy: deset procent), je toto považováno za Porušení, pokud se Posky
tovatel dopustí tohoto porušení nejméně třikrát během trvání Smlouvy; nebo

14.1.2. neodstranění nedostatků ve smyslu článků 13.4.1, 13.5.1 a 13.5.3 Poskytovatelem při 
poskytování Služeb ani ve lhůtě 1 (slovy: jednoho) měsíce následujícího po uplynutí 
dodatečné lhůty k odstranění nedostatků poskytnuté Objednatelem je považováno za 
Porušení, pokud se Poskytovatel dopustí tohoto porušení nejméně třikrát během trvání 
Smlouvy.

14.2. Smluvní strany se dohodly, že za Porušení se dále považuje jakákoliv z níže uvedených sku
tečností:
14.2.1. Poskytovatel poruší povinnost stanovenou v článku 15 Smlouvy (Bankovní záruka) a 

nepředloží Objednateli ve lhůtě stanovené v článku 15 novou Bankovní záruku nebo 
předložená Bankovní záruka neodpovídá požadavkům stanoveným ve Smlouvě;

14.2.2. Poskytovatel poruší svoji povinnost stavenou v článku 16 Smlouvy (Ochrana důvěrných 
informací a osobních údajů);

14.2.3. Poskytovatel poruší své prohlášení podle § 68 odst. 3 písm. c) Zákona o veřejných za
kázkách o tom, že neuzavře či neuzavřel zakázanou dohodu v souvislosti s Veřejnou 
zakázkou, anebo vyjde najevo, že toto prohlášení učiněné v nabídce Poskytovatele na 
Veřejnou zakázku nebylo pravdivé;

14.2.4. Poskytovatel poruší ustanovení článku 11.19 nebo 11.21 Smlouvy.

15. BANKOVNÍ ZÁRUKA

15.1. Poskytovatel poskytl Objednateli, současně s podpisem Smlouvy, neodvolatelnou a nepodmí
něnou Bankovní záruku za řádné plnění povinností Poskytovatele dle Smlouvy, splatnou na 
první požádání Objednatele, a to ve výši nejméně 50 % z ceny za Služby za 12 měsíců plnění 
Smlouvy zaokrouhlené na statisíce Kč nahoru, uvedené v Příloze č. 3 Smlouvy. Objednatel je 
na základě předložené Bankovní záruky oprávněn čerpat finanční prostředky kumulované až do 
celkové výše poskytnuté Bankovní záruky, a to v případě, že mu vznikne odpovídající finanční 
nárok na základě porušení Smlouvy, Objednatel je povinen vrátit Poskytovateli originál Bankov
ní záruky do 3 (slovy: tří) měsíců ode dne ukončení Smlouvy. Pokud dojde v průběhu platnosti a 
účinnosti Smlouvy k poklesu zůstatku Bankovní záruky pod 80 % její původní výše, je Poskyto
vatel povinen doplnit Bankovní záruku do původní výše nebo předložit novou Bankovní záruku 
v původní výši (přičemž mu bude původní Bankovní záruka (záruční listina) vrácena), a to do 1 
(slovy: jednoho) měsíce od data, kdy zůstatek Bankovní záruky klesne pod 80 % její původní 
výše. Pokud Poskytovatel nesplní povinnosti dle tohoto článku, je Objednatel oprávněn požádat 
o plnění z Bankovní záruky ve zbylé výši. Objednatel má v tomto případě dále právo od 
Smlouvy odstoupit.

15.2. Bankovní záruka je poskytována po celou dobu platnosti a účinnosti Smlouvy. Bankovní záruka 
nemusí být sjednána na celou dobu trvání Smlouvy, lze ji nahradit Bankovní zárukou platnou po 
kratší časový úsek, minimálně však na dobu 2 (slovy: dvou) let. Prodloužení nebo nahrazení 
Bankovní záruky novou Bankovní zárukou musí Poskytovatel realizovat a předat Objednateli 
nejpozději 1 (slovy: jeden) měsíc před ukončením její platnosti. Pokud Poskytovatel nesplní po
vinnosti dle tohoto článku, je Objednatel oprávněn požádat o plnění z Bankovní záruky v její pl
né výši. Objednatel má v tomto případě dále právo od Smlouvy odstoupit.

15.3. V případě, že se Poskytovatel dopustí Porušení ve smyslu článku 14, propadne celá Bankovní 
záruka poskytnutá Poskytovatelem ve prospěch Objednatele.

16. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A OSOBNÍCH ÚDAJŮ

16.1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti 
s plněním Smlouvy dozvěděl nebo které Objednatel označil za důvěrné (Důvěrné informace).

St r a n a  13 z 15



r

Poskytovatel je povinen přijmout opatření k ochraně Důvěrných informací. Důvěrné informace 
mohou být Poskytovatelem použity výhradně k plnění Smlouvy. Poskytovatel nesdělí či nezpří
stupní žádnou z Důvěrných informací třetím osobám, nevyužije ji k vlastnímu prospěchu nebo 
jinak nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací se nevztahuje na in
formace, které se staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé 
z povinností vyplývajících ze Smlouvy, nebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však 
možné vždy jen v nezbytném rozsahu. V případě porušení závazku mlčenlivosti či ochrany Dů
věrných informací je Objednatel oprávněn požadovat kromě náhrady škody zaplacení smluvní 
pokuty až do výše 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) za každý jednotlivý případ 
porušení tohoto závazku.

16.2. Poskytovatel se zavazuje pro případ, že v rámci plnění Smlouvy bude zpracovávat osobní úda
je, že je bude chránit a nakládat s nimi plně v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i po 
ukončení plnění Smlouvy. Smluvní strany se v případě zpracování osobních údajů, ve smyslu 
příslušných ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, zavazují uzavřít dodatek ke Smlouvě spočívající v dohodě o zpracování osobních 
údajů podle tohoto zákona. Poskytovatel se rovněž zavazuje pro případ, že se v rámci plnění 
Smlouvy dostane do kontaktu s údaji Objednatele vyplývajícími z jeho provozní činnosti, tyto 
údaje v žádném případě nezneužít, nezměnit, ani jinak nepoškodit, neztratit či neznehodnotit. 
Poskytovatel se rovněž zavazuje provádět svoje činnosti tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu 
omezen provoz pracovišť Objednatele. V případě porušení závazku ochrany osobních údajů je 
Objednatel oprávněn požadovat kromě náhrady škody zaplacení smluvní pokuty až do výše 
1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) za každý jednotlivý případ porušení tohoto 
závazku.

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

17.1. V rozsahu případné změny dle Přílohy č. 1 a 2 Smlouvy rozšířením o položky uvedené v Příloze
2.2 v řádcích 10,11,13, na sebe Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
§ 1765 odst. 2 Občanského zákoníku, a v tomto rozsahu se vylučuje uplatnění ustanovení 
§ 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na své smluvní vztahy založené Smlouvou.

17.2. Na smluvní vztah založený Smlouvou se vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a § 1800 Ob
čanského zákoníku o adhezních smlouvách.

17.3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

17.4. Smlouva nabývá účinnosti následovně:

17.4.1. článek 6 Smlouvy nabývá účinnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami;

17.4.2. ostatní ustanovení Smlouvy nabývají účinnosti dne 1. října 2017.

17.5. „Údržba" podle Smlouvy není údržbou věci ve smyslu § 2587 Občanského zákoníku.

17.6. Veškerá komunikace podle Smlouvy bude mezi Smluvními stranami činěna v českém jazyce, 
včetně prvotních dokladů vztahujících se k plnění Smlouvy.

17.7. Práva a povinnosti Smluvních stran ze Smlouvy vyplývající a na jejím základě vzniklé se řídí 
zejména Občanským zákoníkem a obecně závaznými právními předpisy, které se vztahuji k pl
nění předmětu Smlouvy.

17.8. Jakékoliv změny či doplnění Smlouvy lze činit výhradně formou písemných a číselně označe
ných dodatků ke Smlouvě schválených oběma Smluvními stranami a podepsaných osobami 
oprávněnými jednat jménem nebo za příslušnou Smluvní stranu.

17.9. Žádné ustanovení Smlouvy nesmí být vykládáno tak, že ukládá Objednateli jiné sankce než 
takové, které vyplývají z obecně závazných právních předpisů.

17.10.Nedílnou součást Smlouvy (tj. součást smluvního vztahu Smluvních stran založeného touto 
Smlouvou) tvoří zadávací dokumentace Veřejné zakázky včetně jejích příloh. Nedílnou součástí 
této Smlouvy jsou následující dokumenty přiložené k této Smlouvě jako její přílohy:

1. Mapa Oblasti

2. Specifikace vybraných úseků dálnic a silnic I. třídy v Oblasti
2.1 Specifikace vybraných úseků dálnic a silnic i. třídy

St r a n a  14 z 15



2.2 Specifikace délky a plochy Silnic v Oblasti

3. Formulář pro sestavení nabídkové ceny -  vyplněný Poskytovatelem tak, jak byl Poskytova
telem předložen v jeho nabídce podané v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku

A ,  Výkony zimní a běžné údržby

5. Technická specifikace předmětu Veřejné zakázky

6. Požadavky na mechanizaci a skladové prostory

7. Technické specifikace jednotlivých mechanizmů, technické požadavky na posypový materiál 
a technické požadavky na dispečerské pracoviště

7.1 Sledování vozidel, specifikace xml struktury

Číslování příloh Smlouvy odpovídá číslování příloh v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky.

17.11 .Smlouva je vyhotovena v 5 (slovy: pěti) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží 4 vyhotovení (slovy: čtyři) a Poskytovatel obdrží 1 (slovy: jedno) vyhotovení.

Smluvní strany po přečtení Smlouvy potvrzují, že její obsah, prohlášení, záruky, práva a povin
nosti odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
Smluvní strany tímto potvrzují převzetí příslušného počtu vyhotovení Smlouvy.

OBJEDNATEL POSKYTOVATEL

V V Liberci dne 13.4.2017

na základě'ídelegace pravomoc
ředitel závodu Liberec EUROVIA CS, a.s. 

na základě plné moci

Sdružení ESA OBLAST 07

S t r a n a  1 5  z 15


